

Total No. of Pages: 2

**6133**

Register Number:

Name of the Candidate:

**M.A. DEGREE EXAMINATION, May 2015**

**(ECONOMICS)**

**(FIRST YEAR)**

**510: MICRO ECONOMICS**

Time: Three hours

Maximum: 100 marks

---

**SECTION - A**

**Answer any FIVE questions**

**(5 × 8 = 40)**

1. State and explain the law of diminishing marginal utility. How is law of demand related to it?
2. Write a short note on N.M.Index.
3. Discuss the properties of Cobb-Douglas production function.
4. Explain the basic concepts in Linear Programming.
5. Explain why marginal revenue of a monopolist is less than the price charged.
6. State the important features of monopolistic competition.
7. Explain 'Product Exhaustion Theorem'.
8. In what way is general equilibrium analysis more useful?

**SECTION - B**

**Answer any THREE questions**

**(3 × 20 = 60)**

9. State and critically examine the Kaldar-Hicks criterion for an improvement in general equilibrium.
10. What is minimax strategy? Is it provide a meaningful explanation of firms behaviour than the traditional principle of profix maximisation? Why?
11. Why is the long-run average cost curve L-shaped? Discuss the results of empirical studies in this context.
12. Assess the impact of revealed preference on the theory of demand.
13. Compare the process of wage determination under perfect competition with that under imperfect competition.

தமிழாக்கம்

**பகுதி - அ**

எவையேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளி

(5 × 8 = 40)

1. குறைந்து செல் இறுதி நிலை பயன்பாட்டு விதியை எடுத்துரைத்து விளக்குக. தேவை விதியானது எவ்வாறு அதனுடன் தொடர்பு கொண்டுள்ளது?
2. 'N-M குறியீடு' பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.
3. காப்-ட்களஸின் உற்பத்தி சார்பின் இயல்புகளை விவாதிக்க.
4. நேர்கோட்டு திட்டமிடலின் அடிப்படை கருத்துகள் (concept) யாவை?
5. ஏன் முற்றூரிமையாளரின் இறுதிநிலை வருமானம் அவர் நிர்ணயித்த விலையை விட குறைவாக உள்ளது என விளக்குக.
6. முற்றூரிமைப் போட்டியின் முக்கிய இயல்புகளை எடுத்துரைக்க.
7. பொருள் தீர்வை கோட்பாட்டை விளக்குக.
8. எவ்வகையில் பொதுநிலை சமநிலை ஆய்வு மிகவும் உபயோகமானது?

**பகுதி - ஆ**

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளி

(3 × 20 = 60)

9. பொதுநிலை சமன்பாட்டினை செம்மையாக்க மேற்கொள்ளப்பட்ட கால்டார் ஹிக்ஸின் கருத்துக் கோட்பாட்டினை எடுத்துரைத்து திறனாய்வு செய்க.
10. மீச்சிறு மீப்பெரு உத்தி என்றால் என்ன? இலாபத்தை உச்சப்படுத்துவதற்கான தொன்மைக் கோட்பாட்டைவிட இது கருத்துள்ள விளக்கத்தை தருகின்றதா? ஏன்?
11. நீண்ட கால சராசரி செலவு வளைகோடு ஏன் 'ட' வடிவுடன் உள்ளது? இதனையொட்டிய எண்ணளவு ஆய்வுகளின் முடிவுகளை விவாதிக்க.
12. தேவை கோட்பாட்டில் வெளித்தோற்ற விருப்ப விளைவின் தாக்கத்தினை மதிப்பீடு செய்க.
13. நிறைவு போட்டி மற்றும் நிறைவற்ற போட்டியில் விலை நிர்ணயிக்கப்படும் முறையை ஒப்பிடுக.

&&&&&&